
Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RA/593/2023 del 26/07/2023

NUMERO PROTOCOLLO RA/44549/2023 del 26/07/2023

OGGETTO: Approvazione della graduatoria definitiva per lo svolgimento della manifestazione denominata “L’ISOLA CHE NON
C’ERA” Edizione 2023. Impegno fondi per complessivi € 74.823,00.

IL DIRETTORE

ADELE TRAMONTANO

Responsabile del procedimento: Ing. Milena Galli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ADELE TRAMONTANO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

SERENELLA BILOTTA

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 1 di 10



PREMESSO CHE

in coerenza con le Linee Programmatiche del Sindaco di Roma per il mandato amministrativo 2021-2026”, la Giunta Capitolina con
memoria n. 33 del 17/04/2023, ha dato avvio alla manifestazione denominata “L’isola che non c’era” Ediz.2023 volta ad offrire
opportunità diffuse di vivere il proprio municipio e più in generale tutta la città attraverso significativi momenti di aggregazione socio-
culturale;

con determinazione dirigenziale del 18/04/2023 – Prot. RA/22684 Rep.288, è stato approvato l’avviso pubblico per proposte progettuali
destinate alla partecipazione alla Manifestazione “L’isola che non c’era” Ediz. 2023 ed è stato nominato il Responsabile del
Procedimento, nella persona del Dott. Cristiano Corradini; con determinazione dirigenziale prot. RA/30947/2023, giusta notifica del
30/05/2023, è stato sostituito il Responsabile del Procedimento, Dott. Cristiano Corradini, con il Funzionario Tecnico, Ing. Milena Galli;

la finalità dell’ Avviso pubblico, per la realizzazione dell’azione denominata “L’ISOLA CHE NON C’ERA” ediz. 2023 correlato dei seguenti “Allegati”:

Allegato 1 – Domanda di partecipazione;

Allegato 2 – Proposta progettuale;

Allegato 3 – Programma dettagliato giornaliero delle attività;

Allegato 4 – Piano economico;

Allegato 5 – Dichiarazioni;

Allegato 6 – Richiesta erogazione contributo

è l’acquisizione di proposte progettuali da parte di soggetti proponenti Under35 per la realizzazione di eventi destinati prevalentemente ai giovani;

la manifestazione prevede di porre in essere iniziative di durata minima pari a 30 giorni, anche non consecutivi, rivolte principalmente ai giovani, in tutti i 15
Municipi di Roma Capitale, nelle aree individuate preliminarmente ed elencate nell’Avviso;

la manifestazione dovrà concludersi entro e non oltre il 30/09/2023;

con il predetto Avviso l’Amministrazione Capitolina si è impegnata alla concessione di contributi economici erogati nella misura
massima del 90% della spesa preventivata ed effettivamente sostenuta dal soggetto proponente e comunque non superiore ad €
15.000,00 (quindicimila/00) per la realizzazione di ciascuna manifestazione in ciascun Municipio;

CONSIDERATO CHE

entro il termine fissato dall’Avviso, l’11 maggio 2023, sono pervenute n. 20 proposte, presentate da soggetti sia in forma singola sia in
associazione temporanea, come di seguito riportati:

1) ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI prot. RA26985/2023

2) ALPASSO S.R.L. prot. RA27233/2023

3) ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY prot. RA27386/2023

4) ASSOCIAZIONE CULTURALE MONDIALSOUND prot. RA27988/2023

5) A.C.R.S.D. IL RAGGIO prot. RA28004/2023

6) ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY prot. RA28015/2023

7) ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO prot. RA28200/2023

8) ASTAR TEAM A.S.D. prot. RA28204/2023

9) AULOS S.R.L.S. prot. RA28239/2023

10) ASSOCIAZIONE CULTURALE NOGU TEATRO prot. RA28259/2023

11) SENTIERI MUSICALI A.P.S. prot. RA28265/2023

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 2 di 10



12) ARS MUNDI A.P.S. prot. RA28266/2023 e prot. RA28876/2023

13) JOLIE ROUGE A.P.S. prot. RA28270/2023

14) ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE prot. RA28271/2023

15) CONCINNITAS A.P.S. prot. RA28285/2023

16) RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB prot. RA28290/2023

17) DEMOLAB A.P.S. prot. RA28299/2023

18) ASSOCIAZIONE GIOVANILE DAL SEME AL FRUTTO prot. RA28300/2023 e prot. RA28330/2023

19) GIOVANI SOLUZIONI A.P.S. prot. RA28320/2023 e prot. RA28345/2023

20) ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA prot. RA28340/2023.

con determinazione dirigenziale prot. RA/2023/40813 sono stati ammessi alla selezione di cui all’Avviso pubblico per la realizzazione
della Manifestazione “L’ISOLA CHE NON C’ERA” Ediz. 2023 i seguenti soggetti proponenti:

1) ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI

2) ALPASSO S.R.L.

3) ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY

4) A.C.R.S.D. IL RAGGIO

5) ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY

6) ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO

7) ASTAR TEAM A.S.D.

8) AULOS S.R.L.S.

9)SENTIERI MUSICALI A.P.S.

10) ARS MUNDI A.P.S.

11) JOLIE ROUGE A.P.S.

12) ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE

13) CONCINNITAS A.P.S.

14) RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB

15) ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA

nella citata Determinazione Dirigenziale prot. RA/2023/40813 e per le motivazioni ivi riportate non sono stati ammessi, i seguenti
soggetti proponenti:

1) ASSOCIAZIONE CULTURALE MONDIALSOUND

2) ASSOCIAZIONE CULTURALE NOGU TEATRO

3) DEMOLAB A.P.S.

4)ASSOCIAZIONE GIOVANILE DAL SEME AL FRUTTO

5) GIOVANI SOLUZIONI A.P.S.

l’esclusione è stata notificata rispettivamente con le note RA/2023/41407; RA/2023/41394; RA/2023/41404; RA/2023/41396;
RA/2023/41411;

con Determinazione Dirigenziale prot. RA/2023/40933 è stata istituita la Commissione di valutazione delle proposte ammesse alla
procedura di selezione in adesione all’Avviso Pubblico de quo;

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 3 di 10



è stata accertata l’insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità ostative al conferimento della nomina nei confronti dei
componenti la Commissione, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

la Commissione di valutazione si è riunita presso i locali del Gabinetto del Sindaco, in di Via San Marco 8, nei giorni 12, 13 e 18 luglio,
e con nota acquisita al Protocollo RA/2023/43188 del 19/07/2023 ha trasmesso i Verbali di  Valutazione, giusti protocolli RA/43126,
RA/43127 ed RA/43128, riportanti gli esiti delle attività svolte, ed ha proposto la “graduatoria di merito provvisoria” dalla quale si evince
quanto segue:

1.  AULOS S.R.L.S. punteggio 89,40 /100

2. ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA punteggio 83,00 /100

3. ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE punteggio 82,20 /100

4. CONCINNITAS A.P.S. punteggio 82,00 /100

5. ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI punteggio 81,20 /100

6. ALPASSO S.R.L. punteggio 80,20 /100

7. A.C.R.S.D. IL RAGGIO punteggio 79,00 /100

8. RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB punteggio 75,20 /100

9. ARS MUNDI A.P.S. punteggio 73,40 /100

10. SENTIERI MUSICALI A.P.S. punteggio 71,00 /100

11. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100

12. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100

13. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100

14. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100

15. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /100

da cui risulta la seguente graduatoria, per ciascun Municipio, secondo l’ordine di merito del miglior punteggio ottenuto a seguito della valutazione della
Commissione:

Municipio I – Piazza San Pietro in Vincoli:

nessuna proposta

Municipio II - Piazzale Ankara:

1 - “POLIS- II EDIZIONE ” realizzata da Associazione Giovanile Visionarte - punteggio 82,20/100

2 - “FESTIVAL UGHETTO FORNO – DA BAMBINO A BAMBINO”  realizzata da Associazione Culturale Imprenditori Di Sogni -
punteggio 81,20 /100

3 - “ OFFICINE ENOGASTRONOMICHE ALPASSO ” realizzata da Alpasso s.r.l. - punteggio 80,20 /100

Municipio III – Piazza Conca D’Oro;

1- “ACCORDI: TERRITORIO, PERSONE, ARTE” realizzata da Associazione Culturale La Clessidra - punteggio 83,00 /100

2- “ VILLAGGIO CONCA D’ORO PER RAGAZZI.. DENTRO MUSICA, SPORT, GIOCHI E RELAX”  realizzata da Sentieri Musicali
A.P.S. - punteggio 71,00 /100

Municipio IV – Largo Panelli:

nessuna proposta

Municipio V - Villa Gordiani - lato via Olevano Romano

1- “CLEO L’ISOLA CHE NON C’ERA ” realizzata da Aulos s.r.l.s. - punteggio 89,40 /100

2- “DANZE POPOLARI IN VILLA” realizzata da Ars Mundi A.P.S. - punteggio 73,40 /100

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 4 di 10



3- “ MOSTRI SUGLI ALBERI ” realizzata da Associazione Culturale Twm Factory punteggio 58,20 /100

4- “TEATRO JOLIE ROUGE DI CENTOCELLE ” realizzata da Jolie Rouge A.P.S. - punteggio 46,50 /100

Municipio VI - Parco della Pace- Torre Angela:

nessuna proposta

Municipio VII – Parco 14 Aprile 1944:

1- “ FESTIVAL CINECITTA’ JAZZ FOR YOUNG” realizzata da Associazione Culturale Il Borgo di Ascanio punteggio 59,40 /100

2- “RESIDENZA D’ARTE A.A.I.E. DECAMERON 2023” realizzata da Associazione A.A.I.E. Italy punteggio 54,00 /100

Municipio VIII – Via dei Granai di Nerva;

1- “ ROMA SUD FEST” realizzata da Raggruppamento Nessun Dorma/Sportlab punteggio 75,20 /100

Municipio IX – Largo Montanari;

1- “ LARGO D’INCONTRO, IL FESTIVAL DI QUARTIERE” realizzata da Concinnitas A.P.S. punteggio 82,00 /100

Municipio X – Piazza Scipione Africano:

nessuna proposta

Municipio XI – Parco Tevere Magliana:

nessuna proposta

Municipio XII – Piazza Merolli:

nessuna proposta

Municipio XIII – Giardino V. Paparelli:

1- “ QUARTIERI IN MOVIMENTO” realizzata da A.C.R.S.D. Il Raggio punteggio 79,00 /100

Municipio XIV – Viale Indro Montanelli:

1- “ e’ tempo di meccanica” realizzata da associazione Astar Team A.S.D. punteggio 45,00 /100

Municipio XV – Olgiata ex area mercato -Via Tieri:

nessuna proposta;

dagli esiti della valutazione della Commissione di cui alla suddetta nota prot. RA/2023/43188 e per le motivazioni ivi riportate non
hanno conseguito un punteggio complessivo pari o superiore a 70/100, e pertanto non sono state ritenute idonee, le proposte
progettuali presentate dai seguenti soggetti partecipanti:

1. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100

2. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100

3. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100

4. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100

5. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /100

le aree appartenenti ai Municipi I, IV, VI, X, XI, XII, XIV, XV non hanno ricevuto alcuna proposta ammissibile;

l’area appartenente al Municipio VII ha ricevuto 2 proposte ammissibili, ritenute “non idonee”, avendo ottenuto un punteggio
inferiore a 70/100, dalla Commissione di valutazione;

con mail del 25/07 l’Associazione Concinnitas A.P.S., giusto prot. RA/44519 del 26/07/2023 ha comunicato che per motivi logistici non intende più partecipare al
bando;

con nota prot. RA/43972/2023 il Responsabile del Procedimento ha trasmesso alla Direttrice dell’Ufficio di scopo Politiche Giovanili lo
schema di Determina per l’approvazione della graduatoria definitiva e l’impegno fondi;

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 5 di 10



preso atto dei lavori della Commissione di Valutazione, nonché della citata nota del Responsabile del Procedimento, ritenuto pertanto
di condividerne gli esiti;

VISTO

la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.;

Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ;

lo Statuto di Roma Capitale;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 106/2021;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 82/2019 e n. 65/2022;

la Memoria di Giunta Capitolina n. 33/2023;

la Deliberazione di Giunta Capitolina n. 85/2023;

il Regolamento per la concessione di contributi e per la concessione di vantaggi economici a sostegno delle attività culturali;

il vigente Regolamento di contabilità;

i Documenti richiamati in premessa;

Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati ed approvati,

di approvare la seguente graduatoria di merito definitiva:

1. AULOS S.R.L.S. punteggio 89,40 /100

2. ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA punteggio 83,00 /100

3. ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE punteggio 82,20 /100

4. CONCINNITAS A.P.S. punteggio 82,00 /100

5. ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI punteggio 81,20 /100

6. ALPASSO S.R.L. punteggio 80,20 /100

7. A.C.R.S.D. IL RAGGIO punteggio 79,00 /100

8. RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB punteggio 75,20 /100

9. ARS MUNDI A.P.S. punteggio 73,40 /100

10. SENTIERI MUSICALI A.P.S. punteggio 71,00 /100

11. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100

12. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100

13. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100

14. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 6 di 10



15. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /100

di ammettere le proposte progettuali alla Manifestazione “L’ISOLA CHE NON C’ERA” Ediz. 2023 secondo la seguente graduatoria di
merito, relativa a ciascun Municipio:

Municipio II - Piazzale Ankara:

1) “POLIS- II EDIZIONE ” realizzata da Associazione Giovanile Visionarte - punteggio 82,20/100

2) “FESTIVAL UGHETTO FORNO – DA BAMBINO A BAMBINO”  realizzata da Associazione Culturale Imprenditori Di Sogni -
punteggio 81,20 /100

3) “ OFFICINE ENOGASTRONOMICHE ALPASSO ” realizzata da Alpasso s.r.l. - punteggio 80,20 /100

Municipio III – Piazza Conca D’Oro;

1) “ACCORDI: TERRITORIO, PERSONE, ARTE” realizzata da Associazione Culturale La Clessidra - punteggio 83,00 /100

2) “ VILLAGGIO CONCA D’ORO PER RAGAZZI.. DENTRO MUSICA, SPORT, GIOCHI E RELAX”  realizzata da Sentieri Musicali
A.P.S. - punteggio 71,00 /100

Municipio V - Villa Gordiani - lato via Olevano Romano

1) “CLEO L’ISOLA CHE NON C’ERA ” realizzata da Aulos s.r.l.s. - punteggio 89,40 /100

2) “DANZE POPOLARI IN VILLA” realizzata da Ars Mundi A.P.S. - punteggio 73,40 /100

Municipio VIII – Via dei Granai di Nerva;

1) “ ROMA SUD FEST” realizzata da Raggruppamento Nessun Dorma/Sportlab punteggio 75,20 /100

Municipio IX – Largo Montanari;

1) “ LARGO D’INCONTRO, IL FESTIVAL DI QUARTIERE” realizzata da Concinnitas A.P.S. punteggio 82,00/100

Municipio XIII – Giardino V. Paparelli:

1) “ QUARTIERI IN MOVIMENTO” realizzata da A.C.R.S.D. Il Raggio punteggio 79,00 /100

di prendere atto di quanto comunicato in data 25/07, a mezzo mail delle ore 19.22, dalla Associazione CONCINNITAS A.P.S., giusto prot. RA/44519 del
26/07/2023, in merito alla volontà di non voler più aderire all’Avviso;

di escludere le proposte progettuali alla Manifestazione “L’ISOLA CHE NON C’ERA” ediz. 2023, richiamate in premessa, che secondo
la graduatoria di merito non hanno conseguito un punteggio complessivo pari o superiore a 70/100, e pertanto non sono state ritenute
idonee, presentate dai seguenti soggetti partecipanti:

1. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100

2. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100

3. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100

4. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100

5. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /10

di ammettere, alla concessione del contributo, i seguenti soggetti partecipanti risultati primi nella graduatoria di merito, relativa a
ciascun Municipio:

1. ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE per il Municipio II

2. ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA per il Municipio III

3. AULOS S.R.L.S. per il Municipio V

4. RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB per il Municipio VIII

5. A.C.R.S.D. IL RAGGIO per il Municipio XIII

assegnando ad essi i contributi nella misura massima del 90% della spesa preventivata, ed effettivamente sostenuta, ai sensi del

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 7 di 10



vigente Regolamento per la concessione dei contributi n.82/2019 modificato con Deliberazione di Assemblea Capitolina n.65/2022, e
come di seguito dettagliati:

PROPONENTE MUNICIPIO CONTRIBUTO RICHIESTO NELLA MISURA MASSIMA DEL 90%

ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE II € 15.000,00

ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA III € 15.000,00

AULOS S.R.L.S. V € 15.000,00

RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB VIII € 15.000,00

A.C.R.S.D. IL RAGGIO XIII € 14.823,00

Di dare atto che laddove le spese sostenute e consuntivate dal beneficiario non corrispondano al totale della spesa preventivata si
applicheranno, in combinato, gli artt. 12, 13 e 14 dell’Avviso con l’art.8 del suddetto Regolamento per la concessione dei contributi.

Di dare atto che l’entità del contributo concesso sarà determinata, nei limiti dello stanziamento di bilancio, in percentuale sul totale dei
costi ammissibili e non potrà essere superiore al disavanzo tra le voci di entrata, senza computare tra queste l’importo dell’eventuale
contributo richiesto, e le voci di uscita pertanto verrà ritenuta congrua la liquidazione del contributo al netto delle entrate attestate e nel
rispetto dei limiti fissati dal Regolamento stesso.

Di dare atto che con l’accettazione del contributo, che dovrà avvenire, ai sensi dell’art.12 dell’Avviso Pubblico in parola, entro 7 giorni
naturali e consecutivi dalla comunicazione di concessione, al fine dell’erogazione del contributo stesso, i soggetti ammessi allo
svolgimento delle iniziative si impegneranno ad eseguire il progetto presentato, nel rispetto di tutte le condizioni previste dagli art.
12,13,14,15 e 16 dell’Avviso de quo e a richiedere tutte le necessarie autorizzazioni;

Di dare atto che si provvederà all’erogazione dei contributi mediante successivi atti di subimpegno a favore dei soggetti destinatari del
contributo stesso e successivi atti di liquidazione;

Di dare atto che, in considerazione del tempo trascorso e della non attualità dei programmi, al fine di garantire la programmazione
minima prevista dall’Avviso entro il 30/09/2023, i soggetti ammessi si impegneranno, nella fattispecie, ad una programmazione della
durata minima di 30 giorni, anche non consecutivi (ex art.2 II capoverso dell’Avviso) e con un minimo di un evento a settimana (ex art.2
V capoverso dell’Avviso) secondo un programma che dovrà essere trasmesso a mezzo p.e.c. al Responsabile del Procedimento,
prima dell’avvio dell’iniziativa proposta;

di impegnare la somma complessiva pari ad € 74.823,00 che grava sul Bilancio 2023-2025, annualità 2023 sul capitolo di spesa
1400079/464 - posizione finanziaria U10402059990F19 del Centro di Responsabilità 0PG

lo scorrimento della graduatoria di merito, ai sensi degli art.4.1 ultimo capoverso e 4.2 penultimo capoverso dell’Avviso, affinché i
seguenti soggetti ammessi, successivi a quelli precedenti in graduatoria per una determinata area, possano svolgere l’iniziativa in
un’area, che verrà proposta dall’Amministrazione, diversa da quella per la quale hanno presentato domanda :

1. ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI punteggio 81,20 /100

2. ALPASSO S.R.L. punteggio 80,20 /100

3. ARS MUNDI A.P.S. punteggio 73,40 /100

4. SENTIERI MUSICALI A.P.S. punteggio 71,00 /100.

Gli interventi si realizzeranno, previa acquisizione di tutte le necessarie autorizzazioni, a far data dall’accettazione della comunicazione
di ammissione, debitamente sottoscritta e si concluderanno entro e non oltre il 30 settembre 2023;

il presente provvedimento è soggetto:

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 8 di 10



alla pubblicazione all’Albo Pretorio online di Roma Capitale di cui al portale istituzionale www.comune.roma.it; alla pubblicazione
all’indirizzo www.comune.roma.it nella sezione “Attualità” – “Tutti bandi, avvisi e concorsi”; e alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs
33/2013 e ss.mm.ii. quale condizione di efficacia del provvedimento ai sensi degli artt. 26 e 27.

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

imp.27066/2023

Anno di Esercizio: 2023 

Codice Soggetto: 7683

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI

Codice Fiscale: CREDITORIDIVERSI

Partita IVA: 99999999999

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2023 / 27066

Approvazione
della
graduatoria
definitiva per
lo svolgimento
della
manifestazione
denominata
“L’ISOLA CHE
NON C’ERA”
Edizione 2023.
Impegno fondi
per
complessivi €
74.823,00.

1400079 / 464 2023 0000000000 74.823,00 /

IL DIRETTORE

ADELE TRAMONTANO

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 9 di 10

http://www.comune.roma.it/
http://www.comune.roma.it/


Elenco allegati

DESCRIZIONE

RA20230044519-concinnitas 25 07 2023.pdf

CHECK LIST - doc04185620230726132640.pdf

RA20230043188-RA20230043188-77725FEFB283B3E40AE6567314E8F3C2.pdf

RA20230043188-RA20230043126-6C4E84C77E01A4D6FCE1AC4281CF8269.pdf

RA20230043188-RA20230043128-17B10DF813351B5B63F4C0B0A6517EBF.pdf

RA20230043188-RA20230043127-0F75BC4A72E9B359255374FA683BD795.pdf

nomina_commissione___Determina_52283_07_07_2023_AA02_firm.pdf

rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 10 di 10





Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO RA/593/2023 del 26/07/2023


NUMERO PROTOCOLLO RA/44549/2023 del 26/07/2023


OGGETTO: Approvazione della graduatoria definitiva per lo svolgimento della manifestazione denominata “L’ISOLA CHE NON
C’ERA” Edizione 2023. Impegno fondi per complessivi € 74.823,00.


IL DIRETTORE


ADELE TRAMONTANO


Responsabile del procedimento: Ing. Milena Galli


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


ADELE TRAMONTANO


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 1 di 10







PREMESSO CHE


in coerenza con le Linee Programmatiche del Sindaco di Roma per il mandato amministrativo 2021-2026”, la Giunta Capitolina con
memoria n. 33 del 17/04/2023, ha dato avvio alla manifestazione denominata “L’isola che non c’era” Ediz.2023 volta ad offrire
opportunità diffuse di vivere il proprio municipio e più in generale tutta la città attraverso significativi momenti di aggregazione socio-
culturale;


con determinazione dirigenziale del 18/04/2023 – Prot. RA/22684 Rep.288, è stato approvato l’avviso pubblico per proposte progettuali
destinate alla partecipazione alla Manifestazione “L’isola che non c’era” Ediz. 2023 ed è stato nominato il Responsabile del
Procedimento, nella persona del Dott. Cristiano Corradini; con determinazione dirigenziale prot. RA/30947/2023, giusta notifica del
30/05/2023, è stato sostituito il Responsabile del Procedimento, Dott. Cristiano Corradini, con il Funzionario Tecnico, Ing. Milena Galli;


la finalità dell’ Avviso pubblico, per la realizzazione dell’azione denominata “L’ISOLA CHE NON C’ERA” ediz. 2023 correlato dei seguenti “Allegati”:


Allegato 1 – Domanda di partecipazione;


Allegato 2 – Proposta progettuale;


Allegato 3 – Programma dettagliato giornaliero delle attività;


Allegato 4 – Piano economico;


Allegato 5 – Dichiarazioni;


Allegato 6 – Richiesta erogazione contributo


è l’acquisizione di proposte progettuali da parte di soggetti proponenti Under35 per la realizzazione di eventi destinati prevalentemente ai giovani;


la manifestazione prevede di porre in essere iniziative di durata minima pari a 30 giorni, anche non consecutivi, rivolte principalmente ai giovani, in tutti i 15
Municipi di Roma Capitale, nelle aree individuate preliminarmente ed elencate nell’Avviso;


la manifestazione dovrà concludersi entro e non oltre il 30/09/2023;


con il predetto Avviso l’Amministrazione Capitolina si è impegnata alla concessione di contributi economici erogati nella misura
massima del 90% della spesa preventivata ed effettivamente sostenuta dal soggetto proponente e comunque non superiore ad €
15.000,00 (quindicimila/00) per la realizzazione di ciascuna manifestazione in ciascun Municipio;


CONSIDERATO CHE


entro il termine fissato dall’Avviso, l’11 maggio 2023, sono pervenute n. 20 proposte, presentate da soggetti sia in forma singola sia in
associazione temporanea, come di seguito riportati:


1) ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI prot. RA26985/2023


2) ALPASSO S.R.L. prot. RA27233/2023


3) ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY prot. RA27386/2023


4) ASSOCIAZIONE CULTURALE MONDIALSOUND prot. RA27988/2023


5) A.C.R.S.D. IL RAGGIO prot. RA28004/2023


6) ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY prot. RA28015/2023


7) ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO prot. RA28200/2023


8) ASTAR TEAM A.S.D. prot. RA28204/2023


9) AULOS S.R.L.S. prot. RA28239/2023


10) ASSOCIAZIONE CULTURALE NOGU TEATRO prot. RA28259/2023


11) SENTIERI MUSICALI A.P.S. prot. RA28265/2023


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 2 di 10







12) ARS MUNDI A.P.S. prot. RA28266/2023 e prot. RA28876/2023


13) JOLIE ROUGE A.P.S. prot. RA28270/2023


14) ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE prot. RA28271/2023


15) CONCINNITAS A.P.S. prot. RA28285/2023


16) RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB prot. RA28290/2023


17) DEMOLAB A.P.S. prot. RA28299/2023


18) ASSOCIAZIONE GIOVANILE DAL SEME AL FRUTTO prot. RA28300/2023 e prot. RA28330/2023


19) GIOVANI SOLUZIONI A.P.S. prot. RA28320/2023 e prot. RA28345/2023


20) ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA prot. RA28340/2023.


con determinazione dirigenziale prot. RA/2023/40813 sono stati ammessi alla selezione di cui all’Avviso pubblico per la realizzazione
della Manifestazione “L’ISOLA CHE NON C’ERA” Ediz. 2023 i seguenti soggetti proponenti:


1) ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI


2) ALPASSO S.R.L.


3) ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY


4) A.C.R.S.D. IL RAGGIO


5) ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY


6) ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO


7) ASTAR TEAM A.S.D.


8) AULOS S.R.L.S.


9)SENTIERI MUSICALI A.P.S.


10) ARS MUNDI A.P.S.


11) JOLIE ROUGE A.P.S.


12) ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE


13) CONCINNITAS A.P.S.


14) RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB


15) ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA


nella citata Determinazione Dirigenziale prot. RA/2023/40813 e per le motivazioni ivi riportate non sono stati ammessi, i seguenti
soggetti proponenti:


1) ASSOCIAZIONE CULTURALE MONDIALSOUND


2) ASSOCIAZIONE CULTURALE NOGU TEATRO


3) DEMOLAB A.P.S.


4)ASSOCIAZIONE GIOVANILE DAL SEME AL FRUTTO


5) GIOVANI SOLUZIONI A.P.S.


l’esclusione è stata notificata rispettivamente con le note RA/2023/41407; RA/2023/41394; RA/2023/41404; RA/2023/41396;
RA/2023/41411;


con Determinazione Dirigenziale prot. RA/2023/40933 è stata istituita la Commissione di valutazione delle proposte ammesse alla
procedura di selezione in adesione all’Avviso Pubblico de quo;


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 3 di 10







è stata accertata l’insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità ostative al conferimento della nomina nei confronti dei
componenti la Commissione, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;


la Commissione di valutazione si è riunita presso i locali del Gabinetto del Sindaco, in di Via San Marco 8, nei giorni 12, 13 e 18 luglio,
e con nota acquisita al Protocollo RA/2023/43188 del 19/07/2023 ha trasmesso i Verbali di  Valutazione, giusti protocolli RA/43126,
RA/43127 ed RA/43128, riportanti gli esiti delle attività svolte, ed ha proposto la “graduatoria di merito provvisoria” dalla quale si evince
quanto segue:


1.  AULOS S.R.L.S. punteggio 89,40 /100


2. ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA punteggio 83,00 /100


3. ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE punteggio 82,20 /100


4. CONCINNITAS A.P.S. punteggio 82,00 /100


5. ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI punteggio 81,20 /100


6. ALPASSO S.R.L. punteggio 80,20 /100


7. A.C.R.S.D. IL RAGGIO punteggio 79,00 /100


8. RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB punteggio 75,20 /100


9. ARS MUNDI A.P.S. punteggio 73,40 /100


10. SENTIERI MUSICALI A.P.S. punteggio 71,00 /100


11. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100


12. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100


13. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100


14. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100


15. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /100


da cui risulta la seguente graduatoria, per ciascun Municipio, secondo l’ordine di merito del miglior punteggio ottenuto a seguito della valutazione della
Commissione:


Municipio I – Piazza San Pietro in Vincoli:


nessuna proposta


Municipio II - Piazzale Ankara:


1 - “POLIS- II EDIZIONE ” realizzata da Associazione Giovanile Visionarte - punteggio 82,20/100


2 - “FESTIVAL UGHETTO FORNO – DA BAMBINO A BAMBINO”  realizzata da Associazione Culturale Imprenditori Di Sogni -
punteggio 81,20 /100


3 - “ OFFICINE ENOGASTRONOMICHE ALPASSO ” realizzata da Alpasso s.r.l. - punteggio 80,20 /100


Municipio III – Piazza Conca D’Oro;


1- “ACCORDI: TERRITORIO, PERSONE, ARTE” realizzata da Associazione Culturale La Clessidra - punteggio 83,00 /100


2- “ VILLAGGIO CONCA D’ORO PER RAGAZZI.. DENTRO MUSICA, SPORT, GIOCHI E RELAX”  realizzata da Sentieri Musicali
A.P.S. - punteggio 71,00 /100


Municipio IV – Largo Panelli:


nessuna proposta


Municipio V - Villa Gordiani - lato via Olevano Romano


1- “CLEO L’ISOLA CHE NON C’ERA ” realizzata da Aulos s.r.l.s. - punteggio 89,40 /100


2- “DANZE POPOLARI IN VILLA” realizzata da Ars Mundi A.P.S. - punteggio 73,40 /100


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 4 di 10







3- “ MOSTRI SUGLI ALBERI ” realizzata da Associazione Culturale Twm Factory punteggio 58,20 /100


4- “TEATRO JOLIE ROUGE DI CENTOCELLE ” realizzata da Jolie Rouge A.P.S. - punteggio 46,50 /100


Municipio VI - Parco della Pace- Torre Angela:


nessuna proposta


Municipio VII – Parco 14 Aprile 1944:


1- “ FESTIVAL CINECITTA’ JAZZ FOR YOUNG” realizzata da Associazione Culturale Il Borgo di Ascanio punteggio 59,40 /100


2- “RESIDENZA D’ARTE A.A.I.E. DECAMERON 2023” realizzata da Associazione A.A.I.E. Italy punteggio 54,00 /100


Municipio VIII – Via dei Granai di Nerva;


1- “ ROMA SUD FEST” realizzata da Raggruppamento Nessun Dorma/Sportlab punteggio 75,20 /100


Municipio IX – Largo Montanari;


1- “ LARGO D’INCONTRO, IL FESTIVAL DI QUARTIERE” realizzata da Concinnitas A.P.S. punteggio 82,00 /100


Municipio X – Piazza Scipione Africano:


nessuna proposta


Municipio XI – Parco Tevere Magliana:


nessuna proposta


Municipio XII – Piazza Merolli:


nessuna proposta


Municipio XIII – Giardino V. Paparelli:


1- “ QUARTIERI IN MOVIMENTO” realizzata da A.C.R.S.D. Il Raggio punteggio 79,00 /100


Municipio XIV – Viale Indro Montanelli:


1- “ e’ tempo di meccanica” realizzata da associazione Astar Team A.S.D. punteggio 45,00 /100


Municipio XV – Olgiata ex area mercato -Via Tieri:


nessuna proposta;


dagli esiti della valutazione della Commissione di cui alla suddetta nota prot. RA/2023/43188 e per le motivazioni ivi riportate non
hanno conseguito un punteggio complessivo pari o superiore a 70/100, e pertanto non sono state ritenute idonee, le proposte
progettuali presentate dai seguenti soggetti partecipanti:


1. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100


2. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100


3. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100


4. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100


5. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /100


le aree appartenenti ai Municipi I, IV, VI, X, XI, XII, XIV, XV non hanno ricevuto alcuna proposta ammissibile;


l’area appartenente al Municipio VII ha ricevuto 2 proposte ammissibili, ritenute “non idonee”, avendo ottenuto un punteggio
inferiore a 70/100, dalla Commissione di valutazione;


con mail del 25/07 l’Associazione Concinnitas A.P.S., giusto prot. RA/44519 del 26/07/2023 ha comunicato che per motivi logistici non intende più partecipare al
bando;


con nota prot. RA/43972/2023 il Responsabile del Procedimento ha trasmesso alla Direttrice dell’Ufficio di scopo Politiche Giovanili lo
schema di Determina per l’approvazione della graduatoria definitiva e l’impegno fondi;


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 5 di 10







preso atto dei lavori della Commissione di Valutazione, nonché della citata nota del Responsabile del Procedimento, ritenuto pertanto
di condividerne gli esiti;


VISTO


la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.;


Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ;


lo Statuto di Roma Capitale;


la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 106/2021;


la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 82/2019 e n. 65/2022;


la Memoria di Giunta Capitolina n. 33/2023;


la Deliberazione di Giunta Capitolina n. 85/2023;


il Regolamento per la concessione di contributi e per la concessione di vantaggi economici a sostegno delle attività culturali;


il vigente Regolamento di contabilità;


i Documenti richiamati in premessa;


Per tutto quanto sopra,


DETERMINA


Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati ed approvati,


di approvare la seguente graduatoria di merito definitiva:


1. AULOS S.R.L.S. punteggio 89,40 /100


2. ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA punteggio 83,00 /100


3. ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE punteggio 82,20 /100


4. CONCINNITAS A.P.S. punteggio 82,00 /100


5. ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI punteggio 81,20 /100


6. ALPASSO S.R.L. punteggio 80,20 /100


7. A.C.R.S.D. IL RAGGIO punteggio 79,00 /100


8. RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB punteggio 75,20 /100


9. ARS MUNDI A.P.S. punteggio 73,40 /100


10. SENTIERI MUSICALI A.P.S. punteggio 71,00 /100


11. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100


12. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100


13. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100


14. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 6 di 10







15. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /100


di ammettere le proposte progettuali alla Manifestazione “L’ISOLA CHE NON C’ERA” Ediz. 2023 secondo la seguente graduatoria di
merito, relativa a ciascun Municipio:


Municipio II - Piazzale Ankara:


1) “POLIS- II EDIZIONE ” realizzata da Associazione Giovanile Visionarte - punteggio 82,20/100


2) “FESTIVAL UGHETTO FORNO – DA BAMBINO A BAMBINO”  realizzata da Associazione Culturale Imprenditori Di Sogni -
punteggio 81,20 /100


3) “ OFFICINE ENOGASTRONOMICHE ALPASSO ” realizzata da Alpasso s.r.l. - punteggio 80,20 /100


Municipio III – Piazza Conca D’Oro;


1) “ACCORDI: TERRITORIO, PERSONE, ARTE” realizzata da Associazione Culturale La Clessidra - punteggio 83,00 /100


2) “ VILLAGGIO CONCA D’ORO PER RAGAZZI.. DENTRO MUSICA, SPORT, GIOCHI E RELAX”  realizzata da Sentieri Musicali
A.P.S. - punteggio 71,00 /100


Municipio V - Villa Gordiani - lato via Olevano Romano


1) “CLEO L’ISOLA CHE NON C’ERA ” realizzata da Aulos s.r.l.s. - punteggio 89,40 /100


2) “DANZE POPOLARI IN VILLA” realizzata da Ars Mundi A.P.S. - punteggio 73,40 /100


Municipio VIII – Via dei Granai di Nerva;


1) “ ROMA SUD FEST” realizzata da Raggruppamento Nessun Dorma/Sportlab punteggio 75,20 /100


Municipio IX – Largo Montanari;


1) “ LARGO D’INCONTRO, IL FESTIVAL DI QUARTIERE” realizzata da Concinnitas A.P.S. punteggio 82,00/100


Municipio XIII – Giardino V. Paparelli:


1) “ QUARTIERI IN MOVIMENTO” realizzata da A.C.R.S.D. Il Raggio punteggio 79,00 /100


di prendere atto di quanto comunicato in data 25/07, a mezzo mail delle ore 19.22, dalla Associazione CONCINNITAS A.P.S., giusto prot. RA/44519 del
26/07/2023, in merito alla volontà di non voler più aderire all’Avviso;


di escludere le proposte progettuali alla Manifestazione “L’ISOLA CHE NON C’ERA” ediz. 2023, richiamate in premessa, che secondo
la graduatoria di merito non hanno conseguito un punteggio complessivo pari o superiore a 70/100, e pertanto non sono state ritenute
idonee, presentate dai seguenti soggetti partecipanti:


1. ASSOCIAZIONE CULTURALE IL BORGO DI ASCANIO punteggio 59,40 /100


2. ASSOCIAZIONE CULTURALE TWM FACTORY punteggio 58,20 /100


3. ASSOCIAZIONE A.A.I.E. ITALY punteggio 54,00 /100


4. JOLIE ROUGE A.P.S. punteggio 45,60 /100


5. ASTAR TEAM A.S.D. punteggio 45,00 /10


di ammettere, alla concessione del contributo, i seguenti soggetti partecipanti risultati primi nella graduatoria di merito, relativa a
ciascun Municipio:


1. ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE per il Municipio II


2. ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA per il Municipio III


3. AULOS S.R.L.S. per il Municipio V


4. RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB per il Municipio VIII


5. A.C.R.S.D. IL RAGGIO per il Municipio XIII


assegnando ad essi i contributi nella misura massima del 90% della spesa preventivata, ed effettivamente sostenuta, ai sensi del


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 7 di 10







vigente Regolamento per la concessione dei contributi n.82/2019 modificato con Deliberazione di Assemblea Capitolina n.65/2022, e
come di seguito dettagliati:


PROPONENTE MUNICIPIO CONTRIBUTO RICHIESTO NELLA MISURA MASSIMA DEL 90%


ASSOCIAZIONE GIOVANILE VISIONARTE II € 15.000,00


ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA III € 15.000,00


AULOS S.R.L.S. V € 15.000,00


RAGGRUPPAMENTO NESSUN DORMA/SPORTLAB VIII € 15.000,00


A.C.R.S.D. IL RAGGIO XIII € 14.823,00


Di dare atto che laddove le spese sostenute e consuntivate dal beneficiario non corrispondano al totale della spesa preventivata si
applicheranno, in combinato, gli artt. 12, 13 e 14 dell’Avviso con l’art.8 del suddetto Regolamento per la concessione dei contributi.


Di dare atto che l’entità del contributo concesso sarà determinata, nei limiti dello stanziamento di bilancio, in percentuale sul totale dei
costi ammissibili e non potrà essere superiore al disavanzo tra le voci di entrata, senza computare tra queste l’importo dell’eventuale
contributo richiesto, e le voci di uscita pertanto verrà ritenuta congrua la liquidazione del contributo al netto delle entrate attestate e nel
rispetto dei limiti fissati dal Regolamento stesso.


Di dare atto che con l’accettazione del contributo, che dovrà avvenire, ai sensi dell’art.12 dell’Avviso Pubblico in parola, entro 7 giorni
naturali e consecutivi dalla comunicazione di concessione, al fine dell’erogazione del contributo stesso, i soggetti ammessi allo
svolgimento delle iniziative si impegneranno ad eseguire il progetto presentato, nel rispetto di tutte le condizioni previste dagli art.
12,13,14,15 e 16 dell’Avviso de quo e a richiedere tutte le necessarie autorizzazioni;


Di dare atto che si provvederà all’erogazione dei contributi mediante successivi atti di subimpegno a favore dei soggetti destinatari del
contributo stesso e successivi atti di liquidazione;


Di dare atto che, in considerazione del tempo trascorso e della non attualità dei programmi, al fine di garantire la programmazione
minima prevista dall’Avviso entro il 30/09/2023, i soggetti ammessi si impegneranno, nella fattispecie, ad una programmazione della
durata minima di 30 giorni, anche non consecutivi (ex art.2 II capoverso dell’Avviso) e con un minimo di un evento a settimana (ex art.2
V capoverso dell’Avviso) secondo un programma che dovrà essere trasmesso a mezzo p.e.c. al Responsabile del Procedimento,
prima dell’avvio dell’iniziativa proposta;


di impegnare la somma complessiva pari ad € 74.823,00 che grava sul Bilancio 2023-2025, annualità 2023 sul capitolo di spesa
1400079/464 - posizione finanziaria U10402059990F19 del Centro di Responsabilità 0PG


lo scorrimento della graduatoria di merito, ai sensi degli art.4.1 ultimo capoverso e 4.2 penultimo capoverso dell’Avviso, affinché i
seguenti soggetti ammessi, successivi a quelli precedenti in graduatoria per una determinata area, possano svolgere l’iniziativa in
un’area, che verrà proposta dall’Amministrazione, diversa da quella per la quale hanno presentato domanda :


1. ASSOCIAZIONE CULTURALE IMPRENDITORI DI SOGNI punteggio 81,20 /100


2. ALPASSO S.R.L. punteggio 80,20 /100


3. ARS MUNDI A.P.S. punteggio 73,40 /100


4. SENTIERI MUSICALI A.P.S. punteggio 71,00 /100.


Gli interventi si realizzeranno, previa acquisizione di tutte le necessarie autorizzazioni, a far data dall’accettazione della comunicazione
di ammissione, debitamente sottoscritta e si concluderanno entro e non oltre il 30 settembre 2023;


il presente provvedimento è soggetto:


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 8 di 10







alla pubblicazione all’Albo Pretorio online di Roma Capitale di cui al portale istituzionale www.comune.roma.it; alla pubblicazione
all’indirizzo www.comune.roma.it nella sezione “Attualità” – “Tutti bandi, avvisi e concorsi”; e alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs
33/2013 e ss.mm.ii. quale condizione di efficacia del provvedimento ai sensi degli artt. 26 e 27.


Anno di Esercizio: 2023 


Codice Soggetto: 7683


Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI


Codice Fiscale: CREDITORIDIVERSI


Partita IVA: 99999999999


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo


Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo


Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2023 /
Impegno


Approvazione
della
graduatoria
definitiva per
lo svolgimento
della
manifestazione
denominata
“L’ISOLA CHE
NON C’ERA”
Edizione 2023.
Impegno fondi
per
complessivi €
74.823,00.


1400079 / 464 2023 0000000000 74.823,00 /


IL DIRETTORE


ADELE TRAMONTANO


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 9 di 10



http://www.comune.roma.it/

http://www.comune.roma.it/





Elenco allegati


DESCRIZIONE


nomina_commissione___Determina_52283_07_07_2023_AA02_firm.pdf


RA20230043188-RA20230043128-17B10DF813351B5B63F4C0B0A6517EBF.pdf


RA20230044519-concinnitas 25 07 2023.pdf


RA20230043188-RA20230043127-0F75BC4A72E9B359255374FA683BD795.pdf


CHECK LIST - doc04185620230726132640.pdf


RA20230043188-RA20230043126-6C4E84C77E01A4D6FCE1AC4281CF8269.pdf


RA20230043188-RA20230043188-77725FEFB283B3E40AE6567314E8F3C2.pdf


rif:202300056601 Repertorio: RA/593/2023 del 26/07/2023 Pagina 10 di 10





				2023-07-26T14:40:08+0200

		ADELE TRAMONTANO





				2023-07-26T20:52:55+0200

		SERENELLA BILOTTA









